



KBC Groep

KWARTAALRAPPORT

1 kw 2008



www.kbc.com

KBC Group - Investor Relations Office - E-mail: investor.relations@kbc.com

(lege pagina)

Resultaten

• Samenvatting	p. 1
• Financiële hoofdlijnen – 1kw 2008	p. 2
• Strategische hoofdlijnen – 1kw 2008	p. 3
• Toekomstige ontwikkelingen	p. 3
• Aanvullende informatie bij de resultaten	p. 3
• Financiële kalender	p. 3
• Resultatenoverzicht volgens IFRS – 1kw 2008	p. 4
• Overzicht van de onderliggende resultaten – 1kw 2008	p. 5
• Verklaring van de verantwoordelijke personen	p. 6
• Verklaring m.b.t. risico	p. 6



Resultaten

KBC Groep, 1kw 2008

Gereguleerde informatie* - 15 mei 2008, 7 uur

Samenvatting

KBC sloot het eerste kwartaal van 2008 af met een nettowinst (IFRS) van 554 miljoen euro. Dat is 44% minder dan in het eerste kwartaal van 2007, toen KBC kon genieten van uitzonderlijke inkomsten door de verkoop van aandelen Intesa Sanpaolo. De onderliggende nettowinst voor het eerste kwartaal van 2008 – d.i. de nettowinst zonder de uitzonderlijke elementen – bedroeg 573 miljoen euro. Dat was 15% onder het niveau van het vorige kwartaal en 22% onder dat van het eerste kwartaal van 2007, hoofdzakelijk tegen de achtergrond van zwakke kapitaalmarkten. Het overeenkomstige onderliggende rendement op eigen vermogen was 14%.

André Bergen, CEO van de KBC-groep, gaf als commentaar hierop: "Het was niet het ideale begin van het jaar. Doordat de beleggingsrendementen daalden en de volatiliteit hoog bleef, hadden de prestaties van Merchantbanking en Assetmanagement daaronder te lijden. Anderzijds vertoonden de prestaties in de tweede helft van het kwartaal duidelijke tekenen van verbetering. Tot nu toe zette zich dat door in de eerste helft van het tweede kwartaal. Bijgevolg laat het tweede kwartaal tot nu toe sterke prestaties zien. We waren ook blij te zien dat de ontwikkeling van de kredietverlening, de depositowerving en de verkoop van levensverzekeringen stevig bleef. Vooral Centraal- en Oost-Europa bleef het heel goed doen, met een organische groei van de kredietverlening van 26% tegenover de overeenkomstige periode van vorig jaar en een stijging van de onderliggende nettowinst van het bankbedrijf met 27%. Dat bevestigt de rol van die regio als groeimotor voor de groep. Doordat de inkomsten uit het verzekeringsbedrijf in de regio beïnvloed werden door niet-recurrente elementen, bleef de groei van de totale nettowinst van die Divisie beperkt."

In miljoenen euro	1kw 2007	4kw 2007	1kw 2008	1kw 2008 / 1kw 2007	1kw 2008 / 4kw 2007
Nettowinst (IFRS)	997	708	554	-44%	-22%
Nettowinst per aandeel (IFRS, in euro)	2.85	2.06	1.62	-43%	-21%
Verwaterde nettowinst per aandeel (IFRS, in euro)	2.84	2.06	1.62	-43%	-21%
Onderliggende nettowinst	781	676	573	-27%	-15%
Onderliggende nettowinst per aandeel (in euro)	2.23	1.97	1.68	-25%	-15%
Verwaterde onderliggende nettowinst per aandeel (in euro)	2.22	1.96	1.68	-25%	-15%
Uitsplitsing van onderliggende nettowinst per divisie					
Divisie België	327	274	387	18%	41%
Divisie Centraal- en Oost-Europa en Rusland	150	174	154	3%	-11%
Divisie Merchantbanking	269	179	26	-90%	-85%
Divisie Europese Private Banking	52	41	43	-17%	5%
Groepscenter	-17	8	-36	-	-
Eigen vermogen per aandeel (euro, einde periode)	47.7	50.7	45.7	-4%	-10%

Hoofdpijnen voor het eerste kwartaal van 2008:

- Aanhoudende bemoedigende ontwikkeling van de kredietverlening, de depositowerving en de verkoop van levensverzekeringen
- Moeilijke start van het jaar voor de kapitaalmarkt- en assetmanagementactiviteiten
- Beperkte afwaardering van de portefeuille gestructureerde kredieten (invloed op nettowinst: 93 miljoen euro)
- De solvabiliteit blijft robuust, ook nadat de beoogde vermindering van het (surplus)kapitaal gerealiseerd werd.

Publicatieschema voor 15 mei 2008:

- Kwartaalrapport beschikbaar op www.kbc.com 7.00
- Telefoonconferentie voor de pers 10.30, Tel. +32 2 290 1411
- E-conference voor financiële analisten 13.30, www.kbc.com – Tel. +44 20 7162 0125

* KBC Groep NV is een beursgenoteerd bedrijf. Dit nieuwsbericht bevat informatie die is onderworpen aan transparantievoorschriften.

Financiële hoofdlijnen – 1kw 2008

André Bergen, groeps-CEO, vat de financiële hoofdlijnen voor het eerste kwartaal van 2008 als volgt samen:

“De ontwikkeling van de kredietverlening, de depositowerving en de verkoop van levensverzekeringen blijft erg bemoedigend op onze kernmarkten. In België werden er tegenover een jaar eerder 10% meer hypotheekleningen afgesloten, terwijl in Centraal- en Oost-Europa de woningkredieten over dezelfde periode organisch met 50% stegen. In België waren bankdeposito's bijzonder in trek als alternatief voor beleggingsfondsen en er kwam een einde aan de dalende spreads op depositoproducten. Dat kon de veranderde depositostructuur echter niet volledig goedmaken. Organisch stegen de onderliggende Nettorente-inkomsten met 10% in België en met 21% in Centraal- en Oost-Europa, vergeleken met het eerste kwartaal van 2007. In de Divisie Merchantbanking werd de groei van de kredietverlening tijdelijk wat teruggeschoefd. Dat gebeurde niet vanwege verminderde financieringsmogelijkheden, maar om tegen de achtergrond van een mondiale conjunctuurvertraging een adequaat risico-rendementniveau te verzekeren. De verkoop van levensverzekeringen van de groep steeg met 54% ten opzichte van vorig jaar.”

“Anderzijds woog de terugval van om en bij de 17% in de brede aandelenindexen in het betrokken kwartaal op de trading- en assetmanagementactiviteiten. Nieuwe gelden van retailcliënten stroomden veelal naar veilige producten, zoals termijndeposito's en levensverzekeringen met gegarandeerde rentevoet. Inkomsten uit institutionele verkopen en trading, lokale corporate finance en private banking werden ook beïnvloed door het negatieve marktsentiment.”

“De afwaardering van onze portefeuille gestructureerde kredieten bleef beperkt. Er werd een invloed van -93 miljoen euro op de inkomsten na belastingen geboekt. De invloed op het eigen vermogen bedroeg -61 miljoen euro. Dit kwartaal was het niet nodig om de voorzieningen ter afdekking van de risicopositie ten aanzien van monolineverzekeraars te verhogen.”

“In het algemeen bleef de cliëntenkredietkwaliteit degelijk. De kredietverliesratio bedroeg amper zes basispunten: drie basispunten voor de Belgische retailbusiness, 38 basispunten in de Divisie Centraal- en Oost-Europa en Rusland en nihil in de Divisie Merchantbanking. We weten dat iedereen rekening houdt met veel hogere verliezen nu de conjunctuur aan een omslag toe is, maar zelfs vandaag stellen we slechts een geringe afname van de kwaliteit van de activa vast.”

“Onze solvabiliteit blijft robuust. Eind maart bedroeg de Tier 1-ratio voor de bankactiviteiten 8,6% volgens de Basel II-kapitaalvereisten. Volgens Basel I-regels was de ratio 8,0%, terwijl de solvabiliteitsratio voor de verzekeringsactiviteiten 191% bedroeg.”

“We hebben voorzichtige minimale solvabiliteitsdoelstellingen van 8% voor de Tier 1-ratio voor de bankactiviteiten en 200% voor de solvabiliteitsratio van de verzekeringsactiviteiten. De laatste jaren hebben we meer in endogene en exogene groei geïnvesteerd. Samen met het aandeleninkoopprogramma hebben deze investeringen het kapitaal dat volgens deze solvabiliteitsdoelstellingen overbodig was bijna volledig opgebruikt. Momenteel bestaat er nog steeds onzekerheid over de vraag wanneer de problemen op de financiële markten definitief voorbij zullen zijn en of de eigenvermogensreglementering zal worden aangescherpt. Daarom geloven we dat het beter is een veeleer voorzichtige houding aan te nemen. Het lopende aandeleninkoopplan zal tijdelijk worden stopgezet om ons endogene en exogene groeipotentieel te vrijwaren.”

Belangrijkste resultaatsontwikkelingen – eerste kwartaal 2008

- De onderliggende Nettorente-inkomsten voor de groep bedroegen 1 202 miljoen euro, 13% meer dan in het eerste kwartaal van 2007, hoofdzakelijk dankzij de stevige organische groei in zowel kredieten als deposito's.
- De Bruto verdiende premies, verzekeringen, bedroegen 1 236 miljoen euro. Dat is 42% meer in vergelijking met het eerste kwartaal van 2007. Na aftrek van de Technische lasten lagen deze verzekeringsinkomsten 47 miljoen euro hoger (+47%). De gecombineerde ratio van de schadeverzekeringen bedroeg 90%.
- Op onderliggende basis bedroeg de nettowinst op financiële instrumenten tegen reële waarde een negatieve 28 miljoen euro. Dit bevatte een afwaardering van 141 miljoen euro op door activa gedekte waardepapieren (asset-backed securities) en collateralised debt obligations (93 miljoen euro, na belastingen) bij inbegrepen. De inkomsten uit trading werden negatief beïnvloed door het nadelige klimaat op de kapitaalmarkten.
- Er werd een hoger-dan-gemiddelde winst uit activa beschikbaar voor verkoop gerealiseerd (198 miljoen euro, hoofdzakelijk op aandelen van de Divisie België). Een deel van dat bedrag compenseert de toegenomen waardeverminderingen op diezelfde portefeuille (zie verder). Na aftrek van waardeverminderingen lagen de netto gerealiseerde meerwaarden van de Divisie België 65 miljoen hoger dan het kwartaalgemiddelde van 2007.
- De onderliggende nettoprovisie-inkomsten bedroegen 464 miljoen euro. Dat is 9% onder het niveau van een jaar eerder, hoofdzakelijk door de gedaalde beleggingsactiviteit van cliënten als gevolg van de hoge volatiliteit van de aandelenmarkten in de loop van het kwartaal.
- De exploitatiekosten bedroegen 1 278 miljoen euro. De kostenstijging van 6% in vergelijking met het eerste kwartaal van 2007 wordt grotendeels verklaard door de nieuwe overnames en door muntappreciaties. Zonder die factoren bedroeg de kostenstijging minder dan 1%.
- De kosten van de bijzondere waardeverminderingen bedroegen 98 miljoen euro, waarvan een kleine 27 miljoen euro gerelateerd was aan bijzondere waardeverminderingen op kredieten. Door de daling op de aandelenmarkten werden bijzondere waardeverminderingen op (vooral aandelen in) de beleggingsportefeuille aangelegd voor een bedrag van 71 miljoen euro.

- De belastingen bedroegen 144 miljoen euro. Het belastingtarief lag in de lijn van het gemiddelde voor boekjaar 2007.
- Om het cijfer van de onderliggende winst te berekenen worden factoren die geen verband houden met de normale bedrijfsuitoefening buiten beschouwing gelaten. Dit kwartaal bedroegen die -19 miljoen euro en hadden ze te maken met *mark-to-market*aanpassingen op derivaten gebruikt in het kader van het balansbeheer.
- Eind maart 2008 bedroeg het eigen vermogen 15,6 miljard euro (45,7 euro per aandeel). Het eigen vermogen daalde tegenover het begin van het jaar (-1,8 miljard euro) doordat de winst van het kwartaal (+0,6 miljard euro) meer dan gecompenseerd werd door uitgekeerde dividenden (-1,3 miljard euro), een daling van de herwaarderingsmeerwaarde van voor verkoop beschikbare financiële activa (-0,8 miljard euro) en de inkoop van eigen aandelen (-0,2 miljard euro).

Strategische hoofdlijnen – 1 kw 2008

In het eerste kwartaal kon KBC zijn positie op de retailmarkt in Slowakije aanzienlijk verstevigen door de overname van *Istrobanka* (nog goed te keuren door de relevante toezichthouders). In Frankrijk kon KBC zijn privatebankingpositie verstevigen door de overname van *Richelieu Finance* (consolidering vanaf het tweede kwartaal).

Sinds begin januari 2006 tot 13 mei 2008 werd voor 2,2 miljard euro aan eigen aandelen ingekocht (waarvan 245 miljoen in 2008). Vandaag, 15 mei 2008, wordt het aandeleninkoopprogramma echter tijdelijk stopgezet. De kapitaalpositie en de eventuele heractivering van de aandeleninkoop zullen periodiek geëvalueerd worden.

Toekomstige ontwikkelingen

André Bergen: *“In het eerste kwartaal van het jaar was de bedrijfsomgeving te onzeker om een gedetailleerd zicht te krijgen op de winstverwachtingen op korte termijn. Hoewel het nog wat vroeg is om hierover definitieve uitspraken te doen, zagen we recentelijk verschillende tekenen van verbetering en kunnen we in elk geval stellen dat het tweede kwartaal veel beter is begonnen. Uitgaande van ons businessmodel en onze strategie, heb ik alle vertrouwen in ons groeipotentieel op middellange termijn.”*

Gezien het belang van Centraal- en Oost-Europa en Rusland voor de strategie van de groep, is KBC bijzonder verheugd de jaarlijkse *Investor Day* dit jaar te kunnen organiseren in Moskou. Op 5 en 6 juni verstrekt KBC daar ten behoeve van de beleggerswereld meer bijzonderheden over zijn verdere groeiambities voor de regio (meer informatie kunt u verkrijgen via investor.relations@kbc.com).

Aanvullende informatie bij de resultaten

Vergeleken met het eerste kwartaal van 2007 hadden de wijzigingen in de consolidatiekring (vooral de opname van pas verworven maatschappijen in Rusland en Bulgarije en de verhoging van de aandelenparticipatie in Tsjechië) geen wezenlijke invloed op de nettowinst.

De totale invloed op de nettowinst van waardeveranderingen van niet-euromunten was verwaarloosbaar, doordat we macroafdekkingsinstrumenten gebruikten om het resultaat van dergelijke veranderingen te compenseren.

De winst en het eigen vermogen per aandeel per 31.03.08 werden berekend op basis van respectievelijk 341,2 (periodegemiddelde) en 340,2 (per einde periode) miljoen aandelen. Daartoe werd het aantal gewone aandelen vermeerderd met het aantal verplicht in aandelen terugbetaalbare obligaties, en verminderd met het aantal aandelen in eigen bezit. Anderzijds werd de verwaterde winst per aandeel berekend op basis van 342,3 miljoen aandelen (periodegemiddelde), inclusief het aantal uitstaande aandelenopties.

Financiële kalender

Financiële kalender

Bekendmaking resultaten eerste kwartaal 2008	15-mei-08
Investor Day (Rusland)	5&6 jun-08
Bekendmaking resultaten eerste halfjaar 2008	7-aug-08
Bekendmaking resultaten derde kwartaal 2008	6-nov-08
Bekendmaking resultaten vierde kwartaal 2008	12-feb-09

Voor de meest recente versie van de financiële kalender, inclusief investor-relatiesevents zoals de analistenvergaderingen en roadshows, zie www.kbc.com.

Resultatenoverzicht volgens IFRS – 1kw 2008

Hieronder vindt u een overzicht van de geconsolideerde winst-en-verliesrekening van KBC Groep NV, gebaseerd op de *International Financial Reporting Standards* (IFRS). In het deel 'Geconsolideerde financiële staten' van het kwartaalverslag vindt u een volledig overzicht van de geconsolideerde winst-en-verliesrekening en balans volgens IFRS, een samenvatting van de geconsolideerde vermogensmutaties en enkele toelichtingen bij de rekeningen.

Om u een goed inzicht te verschaffen in de onderliggende gang van zaken, publiceert KBC ook zijn onderliggende resultaten. U vindt ze in het volgende deel.

Geconsolideerde resultatenrekening, KBC Groep (in miljoenen euro) - IFRS	1kw 2007	2Q 2007	3Q 2007	4Q 2007	1Q 2008
Nettorente-inkomsten	1 052	1 014	930	1 093	1 163
Bruto verdiende premies, verzekeringen	869	824	969	1 328	1 236
Bruto technische lasten, verzekeringen	-753	-663	-841	-1 147	-1 078
Resultaat uit afgestane herverzekering	-15	-5	-17	-28	-10
Dividendinkomsten	28	138	52	38	36
Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde	400	548	379	315	-26
Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa	317	108	115	143	198
Nettoprovisie-inkomsten	489	527	478	499	438
Overige netto-inkomsten	155	105	128	231	129
Totale opbrengsten	2 541	2 595	2 193	2 473	2 084
Exploitatiekosten	-1 208	-1 314	-1 266	-1 431	-1 278
Bijzondere waardeverminderingen	-27	-56	-62	-121	-98
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen	16	22	14	4	16
Winst vóór belastingen	1 322	1 248	878	925	723
Belastingen	-293	-281	-211	-184	-144
Winst na belastingen	1 028	966	667	741	579
toerekenbaar aan minderheidsbelangen	31	30	28	33	26
toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	997	936	639	708	554
België	353	470	302	278	357
Centraal- en Oost-Europa en Rusland	151	181	150	182	159
Merchantbanking	261	227	160	185	31
Europese Private Banking	53	73	43	41	43
Groepscenter	179	-14	-16	23	-35

Kerncijfers geconsolideerde balans en ratio's (in miljoenen euro of %)	31-12-2007	31-03-2008
Totaal activa	355 597	358 170
waarvan leningen en voorschotten aan cliënten	147 051	149 161
waarvan effecten	105 023	103 401
Totaal verplichtingen	337 110	341 505
waarvan deposito's van cliënten en schuld papier	192 135	197 261
waarvan bruto technische voorzieningen, verzekeringen	17 905	18 629
waarvan schulden m.b.t. beleggingscontracten, verzekeringen	8 928	8 480
Eigen vermogen van de aandeelhouders	17 348	15 554
Rendement op eigen vermogen (gebaseerd op onderliggend resultaat)	18.5%	14.3%
Kosten-inkomstenratio (gebaseerd op onderliggend resultaat)	58%	66%
Gecombineerde ratio, schadeverzekeringen (gebaseerd op onderliggend resultaat)	96%	90%

Overzicht van de onderliggende resultaten – 1 kw 2008

Om meer inzicht te verschaffen in de resultaten verschaft KBC, boven op de cijfers volgens de *International Financial Reporting Standards* (IFRS), ook 'onderliggende cijfers'.

De verschillen met de IFRS-cijfers hebben te maken met a) de uitsluiting van niet-recurrente uitzonderlijke elementen, b) de erkenning van bepaalde afdeckingsderivaten die worden gebruikt voor balansbeheer en c) de boekhoudkundige behandeling van bepaalde inkomstencomponenten die verband houden met kapitaalmarktactiviteiten. Op de volgende pagina vindt u een aansluiting van de nettowinst volgens IFRS en de onderliggende nettowinst.

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening, KBC Groep (in miljoenen euro) -
ONDERLIGGENDE CIJFERS

	1kw 2007	2kw 2007	3kw 2007	4kw 2007	1kw 2008
Nettorente-inkomsten	1 063	1 081	1 116	1 199	1 202
Bruto verdiende premies, verzekeringen	869	824	969	1 328	1 236
Bruto technische lasten, verzekeringen	-753	-663	-841	-1 147	-1 078
Resultaat uit afgestane herverzekering	-15	-5	-17	-28	-10
Dividendinkomsten	12	112	23	29	19
Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde	359	404	154	154	-28
Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa	96	107	115	143	198
Nettoprovisie-inkomsten	512	541	539	546	464
Overige netto-inkomsten	151	87	88	125	115
Totale opbrengsten	2 293	2 488	2 145	2 350	2 118
Exploitatiekosten	-1 208	-1 314	-1 266	-1 367	-1 278
Bijzondere waardeverminderingen	-27	-56	-62	-121	-98
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen	16	22	14	4	16
Winst vóór belastingen	1 074	1 140	831	866	756
Belastingen	-262	-230	-202	-157	-157
Winst na belastingen	812	910	629	709	599
toerekenbaar aan minderheidsbelangen	31	30	28	33	25
toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	781	880	601	676	573
België	327	417	303	274	387
Centraal- en Oost-Europa en Rusland	150	177	117	174	154
Merchantbanking	269	241	153	179	26
Europese Private Banking	52	57	44	41	43
Groepscenter	-17	-13	-16	8	-36

De verschillen tussen de onderliggende resultaten en de resultaten volgens de *International Financial Reporting Standards* (IFRS) zijn de volgende:

- Om het cijfer van de onderliggende groepswinst te berekenen worden factoren die niet regelmatig voorkomen in de normale gang van zaken buiten beschouwing gelaten voor het winstcijfer. Gezien hun uitzonderlijke aard en omvang is het belangrijk deze factoren af te zonderen voor een goed begrip van de resultaatsontwikkeling (effect op de nettowinst: zie tabel hieronder).
- In de rekeningen volgens IFRS wordt een groot deel van de derivaten die KBC gebruikt voor het balansbeheer behandeld als Financiële instrumenten aangehouden voor handelsdoeleinden. Daarin zijn die derivaten inbegrepen die niet in aanmerking komen voor reëlewaardeafdekkingstransacties ter afdekking van het renterisico van een portefeuille. Bijgevolg worden renteresultaten van dergelijke afdekkingen opgenomen onder 'netto (niet-) gerealiseerde winsten op financiële instrumenten tegen reële waarde, terwijl de rente betaald op de onderliggende activa is opgenomen onder 'nettorente-inkomsten'. In de 'onderliggende rekeningen', wordt de rente op die derivaten ook opgenomen onder 'nettorente-inkomsten' (waar de resultaten van de onderliggende activa al zijn opgenomen), zonder invloed op de nettowinst.

Voorts worden wijzigingen in de reële waarde (wegens *marking-to-market*) van die ALM-derivaten opgenomen onder 'netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde', terwijl de meeste onderliggende activa niet tegen reële waarde worden gewaardeerd (nl. niet *mark-to-market*). Daarom zijn de wijzigingen van de reële waarde van deze ALM-derivaten niet opgenomen in de onderliggende cijfers (effect op de nettowinst: zie tabel hieronder).

- Ten slotte is de winst uit handelsactiviteiten (trading) verdeeld over verschillende componenten in de IFRS-rekeningen. Terwijl handelswinsten worden opgenomen onder 'netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde', worden de financieringskosten en de provisies betaald om die handelswinsten te realiseren respectievelijk opgenomen onder 'netto-rente-inkomsten' en 'nettoprovisie-inkomsten'. Bovendien is een deel van de Dividendinkomsten, Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa en Overige netto-opbrengsten evenzeer gerelateerd aan inkomsten uit trading. In de onderliggende cijfers zijn alle tradinginkomstcomponenten opgenomen onder Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde (zonder effect op de nettowinst).

In de onderstaande tabel vindt u een gedetailleerde aansluiting van de nettowinst volgens IFRS en de onderliggende nettowinst.

Aansluiting van de winst volgens IFRS en de onderliggende winst (in miljoenen euro)	Divisie*	1kw 2007	2kw 2007	3kw 2007	4kw 2007	1kw 2008
Winst na belastingen, toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij, volgens IFRS		997	936	639	708	554
Min						
- Bedragen vóór belastingen en minderheidsbelangen						
Reëlewaardeveranderingen van ALM-afdekkingsinstrumenten	verschillende	34	94	13	36	-33
Verkoop van participatie in BCC/Banksys (België)	België	0	-1	0	0	0
Verkoop van aandelen Intesa Sanpaolo (Italië)	Groepscenter	207	0	0	0	0
Verkoop van Banca KBL Fumagalli Soldan (Italië)	EPB	0	14	0	0	0
Verkoop van GBC (Hongarije)	CEER	0	0	35	0	0
Wijziging behandeling ziektenkostenverzekering personeel	Groepscenter	0	0	0	-64	0
Overige	verschillende	-23	-12	-3	80	0
- Belastingen en belangen van derden i.v.m. bovenvermelde elementen	verschillende	-2	-40	-6	-20	14
Winst na belastingen, toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij, onderliggend		781	880	601	676	573

* België = Divisie België; CEER = Divisie Centraal- en Oost-Europa en Rusland; Merchant = Divisie Merchantbanking; EPB = Divisie Europese Private Banking.

Een meer uitgebreide analyse van de onderliggende resultaten (per resultaatcomponent en per divisie) vindt u in het 'Extended Quarterly Report 1Q 2008' (in het Engels), beschikbaar op www.kbc.com.

Verklaring van de verantwoordelijke personen

Deze verklaring vloeit voort uit de nieuwe Europese transparantieregeling zoals opgelegd door het Belgische Koninklijk Besluit van 14 november 2007, dat van kracht is sinds 2008.

"Wij, de leden van het Directiecomité van KBC Groep NV, verklaren hierbij gezamenlijk dat, naar beste weten, de verkorte financiële staten opgenomen in het kwartaalverslag en gebaseerd op de relevante boekhoudkundige normen, in alle wezenlijke opzichten de financiële situatie en resultaten van KBC Groep NV, inclusief haar geconsolideerde dochtermaatschappijen, correct weergeven. Naar ons weten bevat het kwartaalverslag alle informatie die in een dergelijk verslag moet worden opgenomen en laat het geen wezenlijke feiten waarvan de melding is vereist onvermeld."

Verklaring m.b.t. risico

Deze verklaring vloeit voort uit de nieuwe Europese transparantieregeling zoals opgelegd door het Belgische Koninklijk Besluit van 14 november 2007, dat van kracht is sinds 2008.

Als bank-verzekeraar en vermogensbeheerder loopt de KBC-groep een aantal typische risico's zoals — maar niet exclusief — kredietrisico, interestrisico, marktrisico, muntrisico, liquiditeitsrisico, risico van aangegane verzekeringsverplichtingen, operationeel risico, risico ten aanzien van opkomende markten, wijzigingen in regels zoals IFRS en Basel II, en de economie in het algemeen.

Wij menen dat de meest noemenswaardige risico's die KBC loopt in de komende kwartalen bestaan in een aanslepen van de ongunstige situatie op de kapitaalmarkten en een merkelijke economische vertraging in de belangrijkste werkgebieden van KBC.

De belangrijkste gegevens in verband met risicobeheer vindt u in het jaarverslag en in een speciaal daaraan gewijd risicoverslag. Beide zijn beschikbaar op www.kbc.com.

Geconsolideerde financiële staten

• Geconsolideerde winst-en-verliesrekening	p. 8
• Geconsolideerde balans	p. 9
• Vereenvoudigde geconsolideerde vermogensmutaties	p. 10
• Vereenvoudigd geconsolideerd kasstroomoverzicht	p. 11
• Toelichtingen bij de grondslagen voor financiële verslaggeving	p. 11
• Toelichtingen bij de gesegmenteerde informatie	p. 12
• Toelichtingen bij de winst-en-verliesrekening	p. 14
• Toelichtingen bij de balans	p. 19
• Andere toelichtingen	p. 23



Geconsolideerde **financiële** staten

KBC-groep, 1kw 2008

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

In miljoenen euro	Toelichting	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Nettorente-inkomsten	3	1 052	1 093	1 163
Rente-inkomsten		3 590	3 995	4 413
Rentelasten		- 2 539	- 2 902	- 3 250
Bruto verdiende premies, verzekeringen	9	869	1 328	1 236
Niet-leven		440	487	503
Leven	10	429	841	734
Bruto technische lasten, verzekeringen	9	- 753	- 1 147	- 1 078
Niet-leven		- 298	- 269	- 289
Leven		- 456	- 877	- 789
Nettoresultaat uit afgestane herverzekering	9	- 15	- 28	- 10
Dividendinkomsten	4	28	38	36
Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	5	400	315	- 26
Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa	6	317	143	198
Nettoprovisie-inkomsten	7	489	499	438
Ontvangen provisies		785	818	742
Betaalde provisies		- 295	- 319	- 304
Overige netto-inkomsten	8	155	231	129
TOTALE OPBRENGSTEN		2 541	2 473	2 084
Exploitatiekosten		- 1 208	- 1 431	- 1 278
Personeelskosten		- 745	- 878	- 760
Algemene beheerskosten		- 381	- 500	- 447
Afschrijvingen vaste activa		- 85	- 94	- 93
Voorzieningen voor risico's en kosten		3	41	22
Bijzondere waardeverminderingen	14	- 27	- 121	- 98
op leningen en vorderingen		- 25	- 54	- 27
op voor verkoop beschikbare financiële activa		- 4	- 65	- 71
op goodwill		0	0	0
op overige		1	- 2	0
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen		16	4	16
WINST VÓÓR BELASTINGEN		1 322	925	723
Belastingen		- 293	- 184	- 144
Nettowinst na belastingen uit beëindigde bedrijfsactiviteiten		0	0	0
WINST NA BELASTINGEN		1 028	741	579
Toerekenbaar aan belangen van derden		31	33	26
Toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij		997	708	554
Nettowinst per aandeel, in euro				
Gewoon		2.85	2.06	1.62
Verwaterd		2.84	2.06	1.62

Geconsolideerde balans

ACTIVA (in miljoenen euro)	Toelichting	31-12-2007	31-03-2008
Geldmiddelen en tegoeden bij centrale banken		4 613	4 165
Financiële activa	18-24	340 522	342 130
Aangehouden voor handelsdoeleinden		73 907	77 250
Vanaf eerste opname aangemerkt als gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening		46 212	38 509
Voor verkoop beschikbaar		46 750	46 525
Leningen en vorderingen		160 607	167 597
Tot einde looptijd aangehouden		12 320	11 694
Afdekkingsderivaten		725	555
Deel van de herverzekeraar in technische voorzieningen, verzekeringen		291	320
Reëlewaardeveranderingen van de afgedekte posities bij reëlewaardeafdekking van het renterisico van een portefeuille		- 223	- 118
Belastingvorderingen		919	1 003
Actuele belastingvorderingen		138	164
Uitgestelde belastingvorderingen		781	838
Vaste activa aangehouden voor verkoop en groepen activa die worden afgestoten		41	46
Investerings in geassocieerde ondernemingen		634	638
Vastgoedbeleggingen		593	657
Materiële vaste activa		2 234	2 795
Goodwill en andere immateriële vaste activa		3 501	3 539
Overige activa		2 473	2 996
TOTAAL ACTIVA		355 597	358 170

VERPLICHTINGEN EN EIGEN VERMOGEN (in miljoenen euro)	Toelichting	31-12-2007	31-03-2008
Financiële verplichtingen	18	311 422	313 263
Aangehouden voor handelsdoeleinden		41 298	38 569
Vanaf eerste opname aangemerkt als gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening		45 774	49 436
Tegen geamortiseerde kostprijs		223 858	224 711
Afdekkingsderivaten		492	547
Bruto technische voorzieningen, verzekeringen	31	17 905	18 629
Reëlewaardeveranderingen van de afgedekte posities bij reëlewaardeafdekking van het renterisico van een portefeuille		0	0
Belastingverplichtingen		816	833
Actuele belastingverplichtingen		481	484
Uitgestelde belastingverplichtingen		335	349
Verplichtingen i.v.m. groepen activa die worden afgestoten		0	0
Voorzieningen voor risico's en kosten		456	504
Overige verplichtingen		6 511	8 276
TOTAAL VERPLICHTINGEN		337 110	341 505
Totaal eigen vermogen		18 487	16 665
Eigen vermogen van de aandeelhouders	35	17 348	15 554
Belangen van derden		1 139	1 111
TOTAAL VERPLICHTINGEN EN EIGEN VERMOGEN		355 597	358 170

Vereenvoudigde geconsolideerde vermogensmutaties

In miljoenen euro

	Geplaatst en volgestort aandelen- kapitaal	Uitgiftepremie	Overige eigen vermogen (Achterge- stelde, in aandelen terugbetaal- bare obligaties)	Eigen aan- delen	Herwaar- derings- reserve (voor verkoop beschikbare financiële activa)	Afdekkings- reserve (kasstroom- afdek- kingen)	Reserves	Omreke- nings- verschillen	Eigen ver- mogen van aandeel- houders	Belangen van derden	Totaal eigen vermogen
31-03-2007											
Saldo aan het begin van het jaar	1 235	4 150	183	- 1 111	1 968	46	10 651	98	17 219	1 234	18 453
Rechtstreeks in eigen vermogen opgenomen	0	0	0	0	- 261	14	4	- 29	- 271	0	- 271
Nettowinst over de periode	0	0	0	0	0	0	997	0	997	31	1 028
Totaal van baten en lasten over de periode	0	0	0	0	- 261	14	1 001	- 29	726	31	757
Dividenden	0	0	0	0	0	0	- 1 149	0	- 1 149	0	- 1 149
Kapitaalverhoging	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultaten van (derivaten vanop) eigen aandelen	0	0	0	- 164	0	0	0	0	- 164	0	- 164
Wijzigingen in belangen van derden	0	0	0	0	0	0	0	0	0	- 38	- 38
Totaal wijzigingen	0	0	0	- 164	- 261	14	- 147	- 29	- 587	- 7	- 594
Saldo aan het einde van de periode	1 235	4 151	182	- 1 275	1 707	60	10 504	69	16 632	1 227	17 860
waarvan herwaarderingsreserve voor aandelen					1 637						
waarvan herwaarderingsreserve voor obligaties					70						
waarvan herwaarderingsreserve voor andere activa dan obligaties en aandelen					0						
31-03-2008											
Saldo aan het begin van het jaar	1 235	4 161	181	- 1 285	810	73	12 125	47	17 348	1 139	18 487
Rechtstreeks in eigen vermogen opgenomen	0	0	0	0	- 775	- 72	- 1	- 11	- 859	0	- 859
Nettowinst over de periode	0	0	0	0	0	0	554	0	554	26	579
Totaal van baten en lasten over de periode	0	0	0	0	- 775	- 72	553	- 11	- 306	26	- 280
Dividenden	0	0	0	0	0	0	- 1 277	0	- 1 277	0	- 1 277
Kapitaalverhoging	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultaten van (derivaten vanop) eigen aandelen	0	0	0	- 212	0	0	0	0	- 212	0	- 212
Wijzigingen in belangen van derden	0	0	0	0	0	0	0	0	0	- 54	- 54
Totaal wijzigingen	0	0	0	- 212	- 775	- 72	- 724	- 11	- 1 794	- 28	- 1 822
Saldo aan het einde van de periode	1 235	4 161	181	- 1 496	35	1	11 401	36	15 554	1 111	16 665
waarvan herwaarderingsreserve voor aandelen					422						
waarvan herwaarderingsreserve voor obligaties					- 386						
waarvan herwaarderingsreserve voor andere activa dan obligaties en aandelen					- 1						

Vereenvoudigd geconsolideerd kasstroomoverzicht

in miljoenen euro	3KW 2007	3KW 2008
Nettokasstromen uit of aangewend bij bedrijfsactiviteiten	- 769	- 3 121
Nettokasstromen uit of aangewend bij investeringsactiviteiten	- 695	893
Nettokasstromen uit of aangewend bij financieringsactiviteiten	703	1 276
Nettotoename of -afname van geldmiddelen en kasequivalenten	- 761	- 952
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het begin van het boekjaar	23 635	20 738
Gevolgen van wisselkoerswijzigingen op geldmiddelen en kasequivalenten	- 24	52
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het einde van de periode	22 850	19 837

Toelichtingen bij de grondslagen voor financiële verslaggeving

Hieronder vindt u een selectie van toelichtingen bij de geconsolideerde financiële verslaggeving. De nummers en titels van de toelichtingen die alleen in het jaarverslag, maar niet in de tussentijdse verslagen voorkomen, worden hierna alleen vermeld om de link met het jaarverslag te behouden.

Toelichting 1a: Verklaring van overeenstemming

De tussentijdse geconsolideerde financiële staten van de KBC-groep werden opgesteld volgens de International Financial Reporting Standards zoals goedgekeurd voor toepassing in de EU ('endorsed IFRSs').

De geconsolideerde financiële staten bevatten vergelijkende informatie over één jaar.
De groep zal IFRS 8 toepassen vanaf 1 januari 2009.

Toelichting 1b: Belangrijkste grondslagen voor financiële verslaggeving

Een samenvatting van de belangrijkste grondslagen voor financiële verslaggeving wordt gegeven in het 2007-jaarverslag van de KBC-groep. In 1kw 2008 waren er geen inhoudelijke wijzigingen in deze grondslagen die een materiële invloed hadden op de resultaten.

Toelichtingen bij de gesegmenteerde informatie

Toelichting 2: Rapportering volgens de juridische structuur van de groep en volgens geografisch gebied

In de IFRS-rapportering is de primaire segmentering die KBC gebruikt gebaseerd op de juridische structuur van de groep. KBC maakt een onderscheid tussen de volgende primaire segmenten:

- Bankbedrijf: KBC Bank en haar dochterondernemingen;
- Verzekeringsbedrijf: KBC Verzekeringen en zijn dochterondernemingen;
- Europees privatebankingbedrijf (of KBL EPB): Kredietbank Luxembourgeoise en haar dochterondernemingen;
- Holdingbedrijf: hoofdzakelijk KBC Groep NV (op niet-geconsolideerde basis) en KBC Global Services.

Intrasegmenttransacties vinden plaats tussen de verschillende primaire segmenten en gebeuren at arm's length. Aangezien enkele posten netto worden weergegeven (bijvoorbeeld Nettorente-inkomsten), is het saldo van de transacties binnen de groep voor deze posten beperkt. Transfers tussen segmenten worden bepaald op basis van de werkelijk betaalde prijs.

De secundaire segmentering onder IFRS is gebaseerd op geografische gebieden en weerspiegelt de focus van KBC op zijn twee thuismarkten – België en Centraal- en Oost-Europa (inclusief Rusland) – en zijn selectieve aanwezigheid in andere landen (Rest van de wereld, hoofdzakelijk de Verenigde Staten, Zuidoost-Azië en West-Europa met uitzondering van België).

De geografische segmentering is gebaseerd op de locatie van de geleverde diensten. Aangezien ten minste 95% van de cliënteel lokale cliënten betreft, wordt zowel voor de balans als voor de winst-en-verliesrekening het geografisch segment bepaald door de locatie van het kantoor of de dochteronderneming.

in miljoenen euro	Bankbedrijf	Verzekerings bedrijf	Europees privatebanking bedrijf	Holding- bedrijf	Eliminaties tussen segmenten	KBC Groep
WINST-EN-VERLIESREKENING 1KW2007						
Nettorente-inkomsten	826	159	73	2	- 8	1 052
Bruto verdiende premies, verzekeringen	0	869	0	0	- 1	869
Niet-leven	0	440	0	0	0	440
Leven	0	430	0	0	- 1	429
Bruto technische lasten, verzekeringen	0	- 753	0	0	0	- 753
Niet-leven	0	- 298	0	0	0	- 298
Leven	0	- 455	0	0	0	- 456
Nettoresultaat uit afgestane herverzekering	0	- 15	0	0	0	- 15
Dividendinkomsten	19	8	2	0	0	28
Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	429	- 8	- 21	0	0	400
Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa	227	82	7	0	0	317
Nettoprovisieinkomsten	460	- 96	119	- 1	7	489
Overige netto-opbrengsten	122	25	7	157	- 156	155
TOTALE OPBRENGSTEN	2 083	270	187	158	- 158	2 541
Exploitatiekosten*	- 956	- 129	- 122	- 159	158	- 1 208
Bijzondere waardeverminderingen	- 27	- 1	1	0	0	- 27
op leningen en vorderingen	- 26	0	1	0	0	- 25
op voor verkoop beschikbare financiële activa	- 3	- 1	0	0	0	- 4
op goodwill	0	0	0	0	0	0
op overige	1	0	0	0	0	1
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen	16	0	1	0	0	16
WINST VÓÓR BELASTINGEN	1 116	140	67	- 1	0	1 322
Belastingen	- 218	- 17	- 16	- 42	0	- 293
Nettowinst na belastingen uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	0	0	0	0	0	0
WINST NA BELASTINGEN	897	123	51	- 44	0	1 028
Toerekenbaar aan belangen van derden	28	3	0	0	0	31
Toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	869	120	51	- 44	0	997
WINST-EN-VERLIESREKENING 1KW 2008						
Nettorente-inkomsten	936	187	48	- 10	2	1 163
Bruto verdiende premies, verzekeringen	0	1 243	0	0	- 7	1 236
Niet-leven	0	508	0	0	- 6	503
Leven	0	735	0	0	- 1	734
Bruto technische lasten, verzekeringen	0	- 1 079	0	0	0	- 1 078
Niet-leven	0	- 290	0	0	0	- 289
Leven	0	- 789	0	0	0	- 789
Nettoresultaat uit afgestane herverzekering	0	- 10	0	0	0	- 10
Dividendinkomsten	21	13	1	0	0	36
Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	16	- 31	- 13	2	0	- 26
Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa	- 3	201	0	0	0	198
Nettoprovisieinkomsten	456	- 122	105	- 1	0	438
Overige netto-opbrengsten	98	20	2	205	- 197	129
TOTALE OPBRENGSTEN	1 524	421	143	197	- 201	2 084
Exploitatiekosten*	- 1 026	- 150	- 92	- 210	201	- 1 278
Bijzondere waardeverminderingen	- 38	- 59	- 2	0	0	- 98
op leningen en vorderingen	- 23	- 3	- 2	0	0	- 27
op voor verkoop beschikbare financiële activa	- 15	- 55	0	0	0	- 71
op goodwill	0	0	0	0	0	0
op overige	1	- 1	0	0	0	0
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen	15	0	1	0	0	16
WINST VÓÓR BELASTINGEN	474	212	49	- 13	0	723
Belastingen	- 107	- 23	- 8	- 6	0	- 144
Nettowinst na belastingen uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	0	0	0	0	0	0
WINST NA BELASTINGEN	367	189	42	- 19	0	579
Toerekenbaar aan belangen van derden	27	- 1	0	0	0	26
Toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	341	190	42	- 19	0	554
BALANS 31-12-2007						
TOTAAL ACTIVA	306 453	30 741	17 481	923	-	355 597
TOTAAL VERPLICHTINGEN	289 835	27 884	18 315	1 076	-	337 110
BALANS 31-03-2008						
TOTAAL ACTIVA	310 425	29 646	17 221	878	-	358 170
TOTAAL VERPLICHTINGEN	291 061	28 284	19 500	2 659	-	341 505

in miljoenen euro	België	Centraal- en Oost-Europa	Rest van de wereld	Eliminaties tussen segmenten	KBC Groep
1KW 2007					
Bruto-opbrengsten	1 416	565	560	0	2 541
31-12-2007					
Totaal activa, per einde periode	191 319	52 031	112 247	0	355 597
Totaal verplichtingen, per einde periode	184 762	47 144	105 203	0	337 110
1KW 2008					
Bruto-opbrengsten	1 151	666	267	0	2 084
31-03-2008					
Totaal activa, per einde periode	185 998	56 624	115 548	0	358 170
Totaal verplichtingen, per einde periode	181 658	50 942	108 905	0	341 505

Toelichtingen bij de winst-en-verliesrekening

Algemene opmerking: alle gegevens in dit hoofdstuk zijn gebaseerd op IFRS. Vanuit een analytisch oogpunt (bijvoorbeeld, als gevolg van de behandeling van sommige bestanddelen van de marktactiviteiten of van afdeckingsderivaten) kan het eveneens interessant zijn om de zogenaamde 'onderliggende' gegevens te bekijken. Deze onderliggende gegevens (die geen deel uitmaken van de Geconsolideerde Financiële Staten) worden vermeld in het eerste deel van het kwartaalrapport.

Toelichting 3: Nettorente-inkomsten

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	1 052	1 093	1 163
Rente-inkomsten	3 590	3 995	4 413
Voor verkoop beschikbare activa	459	505	482
Leningen en vorderingen	1 868	2 394	2 507
Tot einde looptijd aangehouden activa	129	126	129
Overige activa niet gewaardeerd tegen reële waarde	24	62	50
<i>Subtotaal rente-inkomsten uit financiële activa niet gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening</i>	2 481	3 087	3 168
Financiële activa aangehouden voor handelsdoeleinden	366	426	422
Afdeckingsderivaten	159	167	269
Overige financiële activa tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	585	315	553
Rentelasten	- 2 539	- 2 902	- 3 250
Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs	- 1 792	- 2 212	- 2 414
Overige	- 1	- 2	- 2
Beleggingscontracten tegen geamortiseerde kostprijs	0	0	0
<i>Subtotaal rentelasten uit financiële activa niet gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening</i>	- 1 793	- 2 215	- 2 416
Financiële verplichtingen aangehouden voor handelsdoeleinden	- 109	- 127	- 102
Afdeckingsderivaten	- 151	- 148	- 268
Financiële verplichtingen tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	- 485	- 412	- 464

Toelichting 4: Dividendinkomsten

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	28	38	36
Indeling naar type	28	38	36
Aandelen aangehouden voor handelsdoeleinden	16	10	17
Aandelen vanaf eerste opname aangemerkt als gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	0	8	0
Voor verkoop beschikbare aandelen	12	20	19

Toelichting 5: Netto (niet-) gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening.

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	400	315	- 26
Indeling naar type			
Financiële instrumenten aangehouden voor handelsdoeleinden (inclusief rente en marktwaardeveranderingen van derivaten aangehouden voor handelsdoeleinden)	148	447	- 567
Andere financiële instrumenten vanaf eerste opname aangemerkt als gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	201	- 138	268
Wisselbedrijf	46	3	272
Resultaten uit de verwerking van afdekkingstransacties	5	3	1

Toelichting 6: Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	317	143	198
Indeling naar portefeuille			
Vastrentende activa	- 19	- 13	- 1
Aandelen	335	156	199

Toelichting 7: Nettoprovisie-inkomsten

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	489	499	438
Ontvangen provisies			
Effecten en assetmanagement	785	818	742
Marge op deposit accounting (beleggingscontracten leven zonder discretionaire winstdeling)	552	546	465
Marge op deposit accounting (beleggingscontracten leven zonder discretionaire winstdeling)	10	10	11
Verbintenis kredieten	46	49	55
Betalingsverkeer	101	117	119
Overige	76	96	93
Betaalde provisies			
Provisies betaald aan tussenpersonen	- 295	- 319	- 304
Provisies betaald aan tussenpersonen	- 120	- 99	- 126
Overige	- 175	- 220	- 179

Toelichting 8: Overige netto-inkomsten

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	155	231	129
Waarvan: teruggave vanwege Belgisch Depositogarantiefonds	44	0	0

Toelichting 9: Verzekeringsresultaten

In miljoenen euro	Verzekeringscontracten			Beleggingscontracten		Niet-technische rekening	Totaal
	Leven	Niet-leven	Totaal	met DPF zonder DPF			
				(Leven)	(Leven)		
1KW 2007							
Nettorente-inkomsten	0	0	0	0	0	159	159
Bruto verdiende premies, verzekeringen	203	440	642	227	0	0	869
Bruto technische lasten	- 166	- 298	- 464	- 291	2	0	- 753
Nettoresultaat uit afgestane herverzekering	0	- 14	- 14	0	0	- 1	- 15
Dividendinkomsten	0	0	0	0	0	8	8
Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	0	0	0	0	0	- 8	- 8
Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa	0	0	0	0	0	82	82
Nettoprovisie-inkomsten	- 20	- 86	- 107	- 5	5	10	- 96
Overige netto-inkomsten	0	0	0	0	0	25	25
TOTALE OPBRENGSTEN	16	42	58	- 69	7	274	270
Algemene beheerskosten	- 19	- 82	- 102	- 6	- 4	- 17	- 129
Bijzondere waardeverminderingen	0	0	0	0	0	- 1	- 1
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen	0	0	0	0	0	0	0
Toewijzing aan de technische rekeningen	98	43	141	82	0	- 223	0
WINST VÓÓR BELASTINGEN	95	2	97	7	3	33	140
Belastingen						- 17	- 17
Nettowinst na belastingen uit beëindigde bedrijfsactiviteiten							0
WINST NA BELASTINGEN	95	2	97	7	3	16	123
Toerekenbaar aan belangen van derden							3
Toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij							120
1KW 2008							
Nettorente-inkomsten	0	0	0	0	0	187	187
Bruto verdiende premies, verzekeringen	210	508	718	525	0	0	1 243
Bruto technische lasten	- 186	- 290	- 475	- 599	- 5	0	- 1 079
Nettoresultaat uit afgestane herverzekering	0	- 8	- 9	0	0	- 1	- 10
Dividendinkomsten	0	0	0	0	0	13	13
Netto (niet-)gerealiseerde winst uit financiële instrumenten tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst-en-verliesrekening	0	0	0	0	0	- 31	- 31
Netto gerealiseerde winst uit voor verkoop beschikbare financiële activa	0	0	0	0	0	201	201
Nettoprovisie-inkomsten	- 23	- 105	- 129	- 9	5	10	- 122
Overige netto-inkomsten	0	0	0	0	0	20	20
TOTALE OPBRENGSTEN	1	105	106	- 83	0	398	421
Algemene beheerskosten	- 22	- 93	- 115	- 8	- 5	- 23	- 150
Bijzondere waardeverminderingen	0	0	0	0	0	- 59	- 59
Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen	0	0	0	0	0	0	0
Toewijzing aan de technische rekeningen	109	94	203	101	0	- 304	0
WINST VÓÓR BELASTINGEN	88	106	194	10	- 4	13	212
Belastingen						- 23	- 23
Nettowinst na belastingen uit beëindigde bedrijfsactiviteiten							0
WINST NA BELASTINGEN	88	106	194	10	- 4	- 10	189
Toerekenbaar aan belangen van derden							- 1
Toerekenbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij							190

N.B.: Cijfers m.b.t. de bruto verdiende premies bevatten niet de beleggingscontracten zonder discretionaire winstdeling, die ruwweg overeenkomen met de tak-23 producten.

Toelichting 10: Bruto verdiende premies - Leven

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	429	841	735
Indeling naar type			
Aangenomen herverzekering	5	7	9
Rechtstreekse zaken	424	834	726
Indeling van de rechtstreekse zaken			
Individueel versus groep			
Individuele premies, inclusief tak 23	356	743	655
Premies betreffende groepsverzekeringsovereenkomsten	69	91	71
Periodiek versus koopsom			
Periodieke premies	184	201	218
Koopsommen	240	633	508
Zonder versus met winstdeling			
Premies van overeenkomsten zonder winstdeling	46	43	49
Premies van overeenkomsten met winstdeling	353	765	642
Tak 23	25	26	35

N.B.: Cijfers m.b.t. de bruto verdiende premies bevatten niet de beleggingscontracten zonder discretionaire winstdeling, die ruwweg overeenkomen met de tak-23 producten.

Toelichting 11: Overzicht van de verzekeringen Niet-Leven per tak

Toelichting 12: Exploitatiekosten

Toelichting 13: Personeel

Deze toelichtingen zijn alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Toelichting 14: Bijzondere waardeverminderingen - winst-en-verliesrekening

In miljoenen euro	1KW 2007	4KW 2007	1KW 2008
Totaal	- 27	- 121	- 98
Bijzondere waardeverminderingen op leningen en vorderingen	- 25	- 54	- 27
Indeling naar type			
Bijzondere waardeverminderingen voor kredieten op balans	- 12	- 99	- 41
Bijzondere waardeverminderingen voor verbinteniskredieten buiten balans	- 5	- 3	4
Op portefeuillebasis berekende bijzondere waardeverminderingen	- 9	47	9
Indeling naar divisie			
België	3	- 45	- 4
Centraal- en Oost-Europa en Rusland	- 22	- 1	- 35
Merchantbanking	- 7	27	13
European Private Banking	1	- 36	- 2
Groepscenter	0	1	0
Bijzondere waardeverminderingen op voor verkoop beschikbare financiële activa	- 4	- 65	- 71
Indeling naar type			
Aandelen	- 1	- 59	- 76
Andere	- 3	- 5	5
Bijzondere waardeverminderingen op goodwill	0	0	0
Bijzondere waardeverminderingen op overige	1	- 2	0
Immateriële activa (zonder goodwill)	0	- 2	- 1
Materiële vaste activa	0	0	1
Tot einde looptijd aangehouden financiële activa	1	0	0
Geassocieerde ondernemingen, goodwill	0	0	0
Overige	1	- 1	0

Toelichting 15: Aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen

Toelichting 16: Belastingen

Toelichting 17: Winst per aandeel

Deze toelichtingen zijn alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Toelichtingen bij de balans

Toelichting 18: Financiële instrumenten, opdeling volgens portefeuille en product

FINANCIELE ACTIVA (in miljoenen euro)	Aangehouden		Voor verkoop beschikbaar	Leningen en vorderingen aangehouden	Tot einde looptijd afgedekt	Afdekkings derivaten	Tegen geamortiseerde kostprijs	Totaal
	voor handelsdoel- einden	Gewaardeerd tegen reële waarde						
31/12/2007								
Leningen en voorschotten aan kredietinstellingen en beleggingsondernemingen ¹	16 098	15 881	0	21 865	-	-	-	53 843
Leningen en voorschotten aan cliënten ²	2 067	7 730	0	137 254	-	-	-	147 051
Disconto- en acceptkredieten	0	0	0	718	-	-	-	718
Afbetalingkredieten	0	0	0	3 893	-	-	-	3 893
Hypotheekleningen	0	3 254	0	43 871	-	-	-	47 125
Termijnkredieten	2 067	4 269	0	66 378	-	-	-	72 714
Financiële leasing	0	0	0	6 883	-	-	-	6 883
Voorschotten in rekening-courant	0	0	0	7 853	-	-	-	7 853
Geëffectiseerde leningen	0	0	0	264	-	-	-	264
Overige	0	207	0	7 396	-	-	-	7 603
Niet-vastrentende effecten	17 008	219	4 979	-	-	-	-	22 207
Beleggingscontracten (verzekeringen)	-	9 066	-	-	-	-	-	9 066
Schuld papier uitgegeven door	16 697	12 982	41 095	-	12 041	-	-	82 816
Publiekrechtelijke emittenten	5 268	9 269	21 507	-	10 858	-	-	46 902
Kredietinstellingen en beleggingsondernemingen	4 131	1 735	8 152	-	811	-	-	14 829
Ondernemingen	7 298	1 979	11 436	-	372	-	-	21 085
Derivaten	21 689	-	-	-	-	544	-	22 232
Totale boekwaarde	73 559	45 878	46 075	159 119	12 041	544	0	337 215
Geprorateerde rentebaten	348	334	676	1 488	279	181	0	3 307
Boekwaarde inclusief geprorateerde rente	73 907	46 212	46 750	160 607	12 320	725	0	340 522
1 Waarvan reverse repo's								33 503
2 Waarvan reverse repo's								6 339
31/03/2008								
Leningen en voorschotten aan kredietinstellingen en beleggingsondernemingen ¹	14 480	11 296	2	27 573	-	-	-	53 351
Leningen en voorschotten aan cliënten ²	4 642	5 171	101	139 246	-	-	-	149 161
Disconto- en acceptkredieten	0	0	0	210	-	-	-	210
Afbetalingkredieten	0	0	0	4 030	-	-	-	4 030
Hypotheekleningen	0	3 486	0	45 825	-	-	-	49 310
Termijnkredieten	4 642	1 477	101	67 145	-	-	-	73 365
Financiële leasing	0	0	0	6 514	-	-	-	6 514
Voorschotten in rekening-courant	0	0	0	7 505	-	-	-	7 505
Geëffectiseerde leningen	0	0	0	255	-	-	-	255
Overige	0	208	0	7 764	-	-	-	7 972
Niet-vastrentende effecten	14 516	224	4 466	-	-	-	-	19 206
Beleggingscontracten (verzekeringen)	-	8 626	-	-	-	-	-	8 626
Schuld papier uitgegeven door	18 525	12 922	41 320	-	11 428	-	-	84 195
Publiekrechtelijke emittenten	7 036	9 518	22 367	-	10 297	-	-	49 218
Kredietinstellingen en beleggingsondernemingen	4 547	1 401	8 020	-	790	-	-	14 757
Ondernemingen	6 942	2 004	10 933	-	341	-	-	20 220
Derivaten	24 782	-	-	-	-	400	-	25 182
Totale boekwaarde	76 945	38 240	45 889	166 819	11 428	400	0	339 720
Geprorateerde rentebaten	305	270	636	778	266	155	0	2 410
Boekwaarde inclusief geprorateerde rente	77 250	38 509	46 525	167 597	11 694	555	0	342 130
1 Waarvan reverse repo's								29 168
2 Waarvan reverse repo's								5 808

Full service car leasing wordt vanaf 1 januari 2008 beschouwd als operationale leasing in plaats van financiële leasing. Dat resulteert in een reclassificatie van 529 miljoen euro van Leningen en voorschotten aan cliënten (Financiële leasing) naar Materiële vaste activa.

FINANCIELE VERPLICHTINGEN (in miljoenen euro)	Aangehouden		Voor verkoop beschikbaar	Leningen en vorderingen	Tot einde looptijd aangehouden	Afdekkings derivaten	Tegen geamortiseerde kostprijs	Totaal
	voor handelsdoel- einden	Gewaardeerd tegen reële waarde						
31/12/2007								
Deposito's van kredietinstellingen en beleggingsondernemingen ³	7 409	15 028	-	-	-	-	50 667	73 104
Deposito's van cliënten en schuldpapier ⁴	2 452	21 373	-	-	-	-	168 310	192 135
Deposito's van cliënten	0	13 932	-	-	-	-	123 415	137 347
Zichtdeposito's	0	1 415	-	-	-	-	41 073	42 488
Termijndeposito's	0	12 516	-	-	-	-	50 840	63 357
Depositoboekjes	0	0	-	-	-	-	27 079	27 079
Deposito's van bijzondere aard	0	0	-	-	-	-	3 444	3 444
Overige deposito's	0	0	-	-	-	-	979	979
Schuldpapier	2 452	7 441	-	-	-	-	44 895	54 788
Depositocertificaten	0	2 239	-	-	-	-	15 699	17 937
Kasbons	0	0	-	-	-	-	2 956	2 956
Converteerbare obligaties	0	0	-	-	-	-	0	0
Niet-converteerbare obligaties	2 452	4 156	-	-	-	-	19 716	26 324
Converteerbare achtergestelde schulden	0	0	-	-	-	-	0	0
Niet-converteerbare achtergestelde schulden	0	1 046	-	-	-	-	6 524	7 570
Schulden m.b.t. beleggingscontracten	-	8 928	-	-	-	-	-	8 928
Derivaten	26 042	-	-	-	-	155	-	26 197
Baisseposities	4 845	-	-	-	-	-	-	4 845
in eigen-vermogensinstrumenten	3 724	-	-	-	-	-	-	3 724
in schuldinstrumenten	1 120	-	-	-	-	-	-	1 120
Overige	243	34	-	-	-	-	3 848	4 126
Totale boekwaarde	40 992	45 362	-	-	-	155	222 826	309 335
Geprorateerde rente	307	412	-	-	-	337	1 032	2 087
Boekwaarde inclusief geprorateerde rente	41 298	45 774	-	-	-	492	223 858	311 422
3 Waarvan repo's								21 979
4 Waarvan repo's								8 284
31/03/2008								
Deposito's van kredietinstellingen en beleggingsondernemingen ³	4 174	14 216	-	-	-	-	50 300	68 690
Deposito's van cliënten en schuldpapier ⁴	1 985	26 428	-	-	-	-	168 849	197 261
Deposito's van cliënten	0	17 670	-	-	-	-	125 899	143 569
Zichtdeposito's	0	1 107	-	-	-	-	45 597	46 704
Termijndeposito's	0	16 563	-	-	-	-	49 315	65 877
Depositoboekjes	0	0	-	-	-	-	26 245	26 245
Deposito's van bijzondere aard	0	0	-	-	-	-	3 566	3 566
Overige deposito's	0	0	-	-	-	-	1 177	1 177
Schuldpapier	1 985	8 758	-	-	-	-	42 949	53 692
Depositocertificaten	0	2 582	-	-	-	-	14 188	16 770
Kasbons	0	0	-	-	-	-	3 028	3 028
Converteerbare obligaties	0	0	-	-	-	-	0	0
Niet-converteerbare obligaties	1 985	5 188	-	-	-	-	19 196	26 369
Converteerbare achtergestelde schulden	0	0	-	-	-	-	0	0
Niet-converteerbare achtergestelde schulden	0	988	-	-	-	-	6 537	7 525
Schulden m.b.t. beleggingscontracten	-	8 480	-	-	-	-	-	8 480
Derivaten	27 401	-	-	-	-	198	-	27 599
Baisseposities	4 430	-	-	-	-	-	-	4 430
In eigen-vermogensinstrumenten	3 303	-	-	-	-	-	-	3 303
In schuldinstrumenten	1 127	-	-	-	-	-	-	1 127
Overige	404	47	-	-	-	-	4 307	4 759
Totale boekwaarde	38 394	49 172	-	-	-	198	223 456	311 220
Geprorateerde rente	175	264	-	-	-	349	1 255	2 043
Boekwaarde inclusief geprorateerde rente	38 569	49 436	-	-	-	547	224 711	313 263
3 Waarvan repo's								21 388
4 Waarvan repo's								10 233

Toelichting 19: Financiële instrumenten, opdeling volgens portefeuille en land

Toelichting 20: Financiële activa, opdeling volgens portefeuille en kwaliteit

Toelichting 21: Financiële instrumenten, opdeling volgens portefeuille en restlooptijd

Toelichting 22: Bijzondere waardeverminderingen voor voor verkoop beschikbare activa

Toelichting 23: Bijzondere waardeverminderingen voor tot einde looptijd aangehouden activa

Deze toelichtingen zijn alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Toelichting 24: Bijzondere waardeverminderingen voor kredieten - balans

In miljoenen euro	31-12-2007	31-03-2008
Totaal	2 233	2 183
Indeling naar type		
Bijzondere waardeverminderingen voor kredieten op balans	1 963	1 932
Bijzondere waardeverminderingen voor verbinteniskredieten buiten balans	84	77
Op portfeuillebasis berekende bijzondere waardeverminderingen	186	175
Indeling naar tegenpartij		
Bijzondere waardeverminderingen voor leningen en voorschotten aan banken	6	2
Bijzondere waardeverminderingen voor leningen en voorschotten aan cliënten	2 119	2 085
Bijzondere en op portfeuillebasis berekende waardeverminderingen voor verbinteniskredieten	108	97

Toelichting 25: Derivaten

Toelichting 26: Overige activa

Toelichting 27: Belastingvorderingen en belastingverplichtingen

Toelichting 28: Investerings in geassocieerde ondernemingen

Toelichting 29: Materiële vaste activa – inclusief vastgoedbeleggingen

Toelichting 30: Goodwill en andere immateriële vaste activa

Deze toelichtingen zijn alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Toelichting 31: Technische voorzieningen – verzekeringen

In miljoenen euro	31-12-2007	31-03-2008
Bruto technische voorzieningen	17 905	18 629
Verzekeringscontracten	9 474	9 714
Voorziening voor niet-verdiende premies en lopende risico's	509	628
Voorziening voor Leven	4 968	5 050
Voorziening voor Niet-leven	3 557	3 596
Voorziening voor winstdeling en restorno's	29	31
Andere technische voorzieningen	411	409
Beleggingscontracten met discretionaire winstdeling	8 431	8 915
Voorziening voor Leven	8 367	8 839
Voorziening voor Niet-leven	0	0
Voorziening voor winstdeling en restorno's	64	76
Aandeel herverzekeraar	291	320
Verzekeringscontracten	291	320
Voorziening voor niet-verdiende premies en lopende risico's	21	38
Voorziening voor Leven	3	6
Voorziening voor Niet-leven	266	275
Voorziening voor winstdeling en restorno's	0	0
Andere technische voorzieningen	0	0
Beleggingscontracten met discretionaire winstdeling	0	0
Voorziening voor Leven	0	0
Voorziening voor Niet-leven	0	0
Voorziening voor winstdeling en restorno's	0	0

Technische voorzieningen betreffen alleen verzekeringscontracten en beleggingscontracten met een discretionaire winstdeling.

Verplichtingen uit beleggingscontracten zonder discretionaire winstdeling worden gewaardeerd volgens IAS 39 (deposit accounting). Het gaat daarbij meestal om tak 23-contracten. Deze worden opgenomen bij de financiële verplichtingen (zie toelichting 18, 'schulden m.b.t. beleggingscontracten').

Toelichting 32: Voorzieningen voor risico's en kosten

Toelichting 33: Overige verplichtingen

Toelichting 34: Pensioenverplichtingen

Deze toelichtingen zijn alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Toelichting 35: Eigen vermogen van de aandeelhouders

In aantal aandelen	31-12-2007	31-03-2008
Totaal aantal geplaatste, volgestorte aandelen	357 704 668	357 704 668
Indeling naar type		
Gewone aandelen	355 115 321	355 118 679
Andere eigenvermogensinstrumenten	2 589 347	2 585 989
waarvan gewone aandelen die de houder recht geven op een dividenduitkering	342 568 138	342 532 367
waarvan eigen aandelen	15 441 530	17 545 949
Overige informatie		
Fractiewaarde per aandeel (in euro)	3.48	3.48
Aantal uitgegeven maar niet volgestorte aandelen	0	0

Het aandelenkapitaal van KBC Groep NV bestaat uit gewone aandelen zonder nominale waarde en verplicht converteerbare obligaties (ATO's – zie Andere eigenvermogensinstrumenten in de tabel). Er zijn geen winstbewijzen of aandelen zonder stemrecht uitgegeven. De aandelen zijn genoteerd aan Euronext Brussels en aan de Luxemburg Stock Exchange.

Het aantal KBC-aandelen bij groepsmaatschappijen vindt u in de tabel ('eigen aandelen'). Op 31 maart 2008 omvat dit aantal onder meer:

- o de aandelen die dienen als dekking voor de aandelenoptieplannen voor het personeel (945 868 aandelen);
- o de aandelen die werden ingekocht in het kader van het aandeleninkoopprogramma 2007-2009 ad 3 miljard euro (12 586 312 aandelen).

De vervaldag van de ATO's is 30 november 2008, ze dragen een basisrente van 3.5% (vanaf 2000 gerelateerd aan wijzigingen in het dividend van het KBC-aandeel). Houders van ATO's hebben het recht inbreng te vragen van hun ATO's in de verhouding van 1 nieuw KBC-aandeel voor 1 ATO. ATO's die niet werden ingebracht zullen automatisch worden omgezet in nieuwe KBC-aandelen op vervaldag.

Andere toelichtingen

Toelichting 36: Verbintenissen en voorwaardelijke verplichtingen

Toelichting 37: Leasing

Deze toelichtingen zijn alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Toelichting 38: Transacties met verbonden partijen

In het eerste kwartaal van 2008 waren er geen significante wijzigingen in de verbonden partijen in vergelijking met eind 2007; er waren evenmin nieuwe transacties met verbonden partijen met een significante invloed op het resultaat van de groep. U vindt meer informatie over transacties met verbonden partijen in het jaarverslag 2007, p. 164.

Toelichting 39: Bezoldiging van de commissaris

Deze toelichting is alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Toelichting 40: Lijst van voornaamste dochterondernemingen en geassocieerde ondernemingen

Bedrijf	Divisie	Geregistreerde zetel	Percentage aandeelhouder- schap op groepsniveau	Activiteit
BANKBEDRIJF				
Integraal geconsolideerde dochterondernemingen				
Absolut Bank	CEER	Moskou - RU	95.00	Kredietinstelling
Antwerpse Diamantbank NV	MB	Antwerpen - BE	100.00	Kredietinstelling
CBC Banque SA	B	Brussel - BE	100.00	Kredietinstelling
CENTEA NV	B	Antwerpen - BE	99.56	Kredietinstelling
CSOB a.s. (Tsjechië)	CEER	Praag - CZ	100.00	Kredietinstelling
CSOB a.s. (Slovakije)	CEER	Bratislava - SK	100.00	Kredietinstelling
Economic and Investment Bank AD	CEER	Sofia - BG	77.08	Kredietinstelling
Fin-Force NV	GR	Brussel - BE	90.00	Verwerking financiële transacties
IIB Bank Plc	MB	Dublin - IE	100.00	Kredietinstelling
KBC Asset Management NV	B	Brussel - BE	100.00	Assetmanagement
KBC Bank NV	B/MB/CEER/GR	Brussel - BE	100.00	Kredietinstelling
KBC Bank Deutschland AG	MB	Bremen - DE	99.76	Kredietinstelling
KBC Bank Funding LLC & Trust (groep)	MB	New York - US	100.00	Uitgifte van preferente aandelen
KBC Bank Nederland NV	MB	Rotterdam - NL	100.00	Kredietinstelling
KBC Clearing NV	MB	Amsterdam - NL	100.00	Clearing
KBC Commercial Finance NV (ex-International Factors NV)	MB	Brussel - BE	100.00	Factoring
KBC Credit Investments NV	MB	Brussel - BE	100.00	Beleggingsonderneming
KBC Finance Ireland	MB	Dublin - IE	100.00	Kredietverlening
KBC Financial Products (groep)	MB	Diverse locaties	100.00	Aandelen- en derivatenhandel
KBC Internationale Financieringsmaatschappij NV	MB	Rotterdam - NL	100.00	Uitgifte van obligaties
KBC Lease (groep)	MB	Diverse locaties	100.00	Leasing
KBC Peel Hunt Ltd.	MB	Londen - GB	99.99	Beursmakelaar/corporate finance
KBC Private Equity NV	MB	Brussel - BE	100.00	Risicokapitaal
KBC Real Estate NV	MB	Zaventem - BE	100.00	Beursmakelaar/corporate finance
KBC Securities NV	MB	Brussel - BE	100.00	Kredietinstelling
K&H Bank Rt.	CEER	Budapest - HU	100.00	Kredietinstelling
Kredyt Bank SA	CEER	Warschau - PL	80.00	Kredietinstelling
Geassocieerde ondernemingen				
Nova Ljubljanska banka d.d. (groep)	CEER	Ljubljana - SI	34.00	Kredietinstelling
VERZEKERINGSBEDRIJF				
Integraal geconsolideerde dochterondernemingen				
ADD NV	B	Heverlee - BE	100.00	Verzekeringsmaatschappij
Assurisk SA	MB	Luxemburg - LU	100.00	Verzekeringsmaatschappij
CSOB Pojist'ovna a.s.(Tsjechië)	CEER	Pardubice - CZ	100.00	Verzekeringsmaatschappij
CSOB Poist'ovna a.s.(Slovakije)	CEER	Bratislava - SK	100.00	Verzekeringsmaatschappij
DZI Insurance	CEER	Sofia - BG	89.52	Verzekeringsmaatschappij
Fidea NV	B	Antwerpen - BE	100.00	Verzekeringsmaatschappij
K&H Insurance	CEER	Budapest - HU	100.00	Verzekeringsmaatschappij
KBC Banka A.D. (ex- A Banka A.D.)	CEER	Belgrado - RS	100.00	Kredietinstelling
KBC Verzekeringen NV	B	Leuven - BE	100.00	Verzekeringsmaatschappij
Secura NV	MB	Brussel - BE	95.04	Verzekeringsmaatschappij
VITIS Life Luxembourg SA	EPB	Luxemburg - LU	99.99	Verzekeringsmaatschappij
VTB-VAB NV	B	Zwijndrecht - BE	64.80	Autobijstand
TUIR WARTA SA	CEER	Warschau - PL	100.00	Verzekeringsmaatschappij
Evenredig geconsolideerde dochterondernemingen				
NLB Vita d.d.	CEER	Ljubljana - SI	50.00	Verzekeringsmaatschappij
EUROPEES PRIVATEBANKINGBEDRIJF				
Integraal geconsolideerde dochterondernemingen				
Brown, Shipley & Co Ltd.	EPB	Londen - GB	99.91	Kredietinstelling
KBL France sa	EPB	Parijs - FR	99.91	Kredietinstelling
Kredietbank SA Luxembourgaise	EPB	Luxemburg - LU	99.91	Kredietinstelling
Kredietbank (Suisse) SA, Genève	EPB	Genève - CH	99.90	Kredietinstelling
Merck Finck & Co.	EPB	München - DE	99.91	Kredietinstelling
Puilaetco Dewaay Private Bankers SA	EPB	Brussel - BE	99.91	Kredietinstelling
Theodoor Gilissen Bankiers NV	EPB	Amsterdam - NL	99.91	Kredietinstelling
HOLDINGBEDRIJF				
Integraal geconsolideerde dochterondernemingen				
KBC Global Services NV (ex-KBC Exploitatie)	GR	Brussel - BE	100.00	Kostendelende structuur
KBC Group NV	GR	Brussel - BE	100.00	Holding

(*) B=Divisie België, MB= Divisie Merchantbanking, CEER = Divisie Centraal -en Oost Europa en Rusland, EPB = Divisie European Private Banking, GR = Divisie Groepscenter

Toelichting 41: Belangrijkste wijzigingen in de consolidatiekring

	Onderneming	Consolidatiemethode	Percentage aandeelhouderschap op groepsniveau		Commentaar
			1KW 2007	1KW 2008	
Winst-en-verliesrekening					
TOEVOEGINGEN					
Bankbedrijf	Absolut Bank	Integraal	-	95.00%	In winst- en verlies vanaf 3kw07
Bankbedrijf	Economic and Investment Bank AD	Integraal	-	77.08%	In winst- en verlies vanaf 1kw08
Bankbedrijf	CSOB a.s. (Slovakije)	Integraal	-	100.00%	Opsplitsing CSOB (Tsjechië) vanaf 1kw08
Verzekeringsbedrijf	DZI Insurance	Integraal	-	89.52%	In winst- en verlies vanaf 4kw07
AFSTOTINGEN					
Europees privatebankingbedrijf	Banca KBL Fumagalli Soldan	Integraal	99.90%	-	Verkocht in 2kw07
WIJZIGINGEN IN PERCENTAGE AANDEELHOUDERSCHAP					
Bankbedrijf	KBC Commercial Finance NV (ex-International Factors NV)	Integraal	50.00%	100.00%	Overname resterende 50%-participatie in 2kw07
Bankbedrijf	CSOB a.s.	Integraal	97.44%	100.00%	Uitkoop van minderheidsaandeelhouders in 2kw07

Op 1 januari 2008 werd CSOB gesplitst in een Tsjechische en een Slovaakse entiteit.

Toelichting 42: Gebeurtenissen na balansdatum

De belangrijkste gebeurtenissen tussen de balansdatum (31 maart 2008) en de publicatiedatum van dit rapport (15 mei 2008) die niet hebben geleid tot aanpassingen, waren:

- KBC en BAWAG P.S.K., de aandeelhouder van Istrobanka, hebben een akkoord bereikt waarbij KBC 100% van Istrobanka verwerft. Istrobanka is, gemeten naar activa, de tiende bank van Slowakije. De overeenkomst waardeert de bank op 350 miljoen euro, dat is 3,5-maal haar boekwaarde. KBC is al aanwezig in Slowakije met dochtermaatschappij ČSOB. De combinatie zal leiden tot het op drie na grootste bankbedrijf in Slowakije met een marktaandeel van ongeveer 10%. De overeenkomst moet nog worden goedgekeurd door de Slovaakse centrale bank en antitrustcommissie. KBC verwacht dat de transactie uiterlijk in de loop van het derde kwartaal van 2008 wordt afgerond.
- KBC start het gestructureerde proces voor de verkoop van haar belang in NLB (Slovenië). Bij het herbekijken van haar belang in Nova Ljubljanska banka (NLB) in 2006 heeft KBC besloten zich als een zuiver financiële investeerder in de Sloveense bank te positioneren. In 2kw 2008 heeft de voorwaarden en modaliteiten vastgelegd voor een volledig gestructureerd proces voor de toekomstige verkoop van haar belang van 34% in NLB aan een derde partij en het afstoten van haar deelneming van 50% in NLB Vita. NLB zal onder IFRS5 worden beschouwd als vast actief aangehouden voor verkoop vanaf 2kw 2008.

Toelichting 43: Algemene informatie - IAS1

Deze toelichting is alleen beschikbaar in het jaarverslag.

Verslag van de commissaris

Verslag van de commissaris aan de aandeelhouders van KBC Groep nv over het beperkt nazicht van de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten voor het kwartaal afgesloten per 31 maart 2008

Inleiding

Wij hebben de bijgevoegde tussentijdse verkorte geconsolideerde balans van KBC Groep nv (de "Vennootschap") per 31 maart 2008 nagekeken, alsook de bijhorende tussentijdse verkorte geconsolideerde resultatenrekening, de vermogensmutaties en het kasstroomoverzicht voor het kwartaal afgesloten op deze datum, en de toelichtingen. Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en het voorstellen van deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten in overeenstemming met International Financial Reporting Standard *IAS 34 Tussentijdse Financiële Verslaggeving* ("IAS 34") zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie. Onze verantwoordelijkheid bestaat erin verslag uit te brengen over deze tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten op basis van ons beperkt nazicht.

Draagwijdte van ons nazicht

Wij hebben ons beperkt nazicht uitgevoerd in overeenstemming met de aanbeveling van het Instituut der Bedrijfsrevisoren betreffende opdrachten van beperkt nazicht. Een beperkt nazicht van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het bekomen van informatie, hoofdzakelijk van personen verantwoordelijk voor financiële en boekhoudkundige aangelegenheden, en uit het toepassen van analytische en andere werkzaamheden. Een beperkt nazicht is aanzienlijk minder uitgebreid dan een audit uitgevoerd in overeenstemming met de controlenormen van het Instituut der Bedrijfsrevisoren. Bijgevolg waarborgt een beperkt nazicht niet dat wij kennis zouden krijgen van alle belangrijke elementen die bij een volledige controle aan het licht zouden komen. Daarom onthouden wij ons van een auditopinie.

Conclusie

Op basis van ons beperkt nazicht wijst niets erop dat de bijgevoegde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten niet in alle materiële opzichten zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34, zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie.

Brussel, 15 mei 2008

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA
Commissaris
Vertegenwoordigd door

Jean-Pierre Romont
Venoot

Ref: 08JPR0135